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KẾ HOẠCH 

Khắc phục tồn tại, hạn chế và cải thiện, nâng cao 

Chỉ số Hiệu quả Quản trị và Hành chính công (PAPI) năm 2022 

Thực hiện kế hoạch số 77/KH-SLĐTBXH, ngày 01/7/2022 của Sở Lao 

động – Thương binh và Xã hội về khắc phục tồn tại, hạn chế và cải thiện, nâng 

cao Chỉ số Hiệu quả Quản trị và Hành chính công (PAPI) năm 2022. Căn cứ vào 

chức năng nhiệm vụ được giao, Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh ban hành kế 

hoạch khắc phục tồn tại, hạn chế và cải thiện, nâng cao Chỉ số Hiệu quả Quản trị 

và Hành chính công (PAPI) năm 2022 như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Thực hiện có hiệu quả các giải pháp nhằm khắc phục những tồn tại, 

hạn chế kết quả Chỉ số PAPI năm 2021 và cải thiện các chỉ số nội dung, góp 

phần nâng cao thứ hạng Chỉ số PAPI năm 2022 của tỉnh Sơn La. 

 2. Việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp đề ra phải đảm bảo 

thiết thực, hiệu quả, phù hợp với chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Cơ sở. 

 3. Nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu đơn vị, viên chức trong 

thực hiện nhiệm vụ. 

 II. NỘI DUNG VÀ GIẢI PHÁP THỰC HIỆN 

 (Có Phụ lục kèm theo) 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Văn phòng 

 Chủ trì, phối hợp với các phòng chuyên môn, Ban Thanh tra nhân dân tổ 

chức thực hiện. 

 Theo dõi, đôn đốc, tổng hợp kết quả thực hiện, định kỳ báo cáo Sở Lao 

động - Thương binh và Xã hội khi có yêu cầu theo quy định. 

 2. Các phòng chuyên môn 

 Phối hợp thực hiện các nội dung nhiệm vụ nêu tại Phụ lục kèm theo kế 

hoạch. 

 Tăng cường công tác giám sát, kiểm tra việc thực hiện các nội dung, 

nhiệm vụ có liên quan trực tiếp đến Chỉ số PAPI, trong đó đặc biệt là tăng cường 

kiểm tra, giám sát viên chức trong thực hiện nhiệm vụ đối với người dân, thân 

nhân gia đình học viên. 
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 Trên đây là kế hoạch thực hiện khắc phục tồn tại, hạn chế và cải thiện, 

nâng cao Chỉ số Hiệu quả Quản trị và Hành chính công năm 2022 của Cơ sở 

Điều trị nghiện ma túy tỉnh./. 

Nơi nhận: 
- Sở LĐTB&XH;(b/c) 

- Ban Giám đốc;  

- Các phòng chuyên môn; 

- Lưu: VT. 

    

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Đoàn Văn Tứ 
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PHỤ LỤC 

KHẮC PHỤCPHỤC TỒN TẠI, HẠN CHẾ VÀ CẢI THIỆN, NÂNG CAO CHỈ SỐ PAPI NĂM 2022 

(Kèm theo kế hoạch số           /KH-CSĐTNMT, ngàythángnăm 2022 của Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh) 

TT Nhiệm vụ cụ thể Sản phẩm đầu ra 
Chủ trì thực 

hiện 
Phối hợp thực hiện 

Thời gian 

 hoàn 

thành 

I Nội dung “Tham gia của người dân ở cấp cơ sở” 

1 

Thông tin tuyên truyền, quán triệt đến viên chức, người 

lao động về kết quả Chỉ số PAPI năm 2021 của tỉnh (triển 

khai tại cuộc họp giao ban lãnh đạo, giao ban hàng ngày 

của phòng chuyên môn, cơ sở vệ tinh ) 

(Có nội dung gửi kèm theo) 

Báo cáo kết quả Văn phòng 

+ Các phòng chuyên môn, Cơ 

sở vệ tinh 

+ Phòng GDDN biên tập thu 

âm phát thanh tuyên truyền, 

gửi file thu âm về Văn phòng 

đăng tải trên cổng thông tin 

điện tử Cơ sở 

Trong Quý 

III/2022 

2 
Tự kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện công tác 

công tác cải cách hành chính, công vụ của Cơ sở 

Kế hoạch, thông 

báo, kết luận kiểm 

tra 

Văn phòng 
Các phòng chuyên môn, Cơ sở 

vệ tinh 

Quý 

III/2022 

II Nội dung “Công khai, minh bạch” 
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TT Nhiệm vụ cụ thể Sản phẩm đầu ra 
Chủ trì thực 

hiện 
Phối hợp thực hiện 

Thời gian 

 hoàn 

thành 

1 

Thường xuyên đăng tải trên Trang thông tin điện tử của 

Cơ sở các văn bản, phát thanh tuyên truyềnvề giáo dục 

pháp luật 

Báo cáo kết quả 

Văn phòng, 

Giáo dục dạy 

nghề 

Các phòng chuyên môn, Cơ sở 

vệ tinh 

+ Phòng GDDN biên tập thu 

âm phát thanh tuyên truyền, 

gửi file thu âm về Văn phòng 

đăng tải trên cổng thông tin 

điện tử Cơ sở 

Quý 

IV/2022 

2 

Niêm yết công khai quyết toán ngân sách nhà nước 2021, 

thu chi ngân sách 6 tháng đầu năm 2022, kê khai tài sản, 

bảng lương hàng tháng 

Báo cáo kết quả 
Văn phòng, Tài 

vụ 

Các phòng chuyên môn, Cơ sở 

vệ tinh 

Quý 

IV/2022 

III Nội dung “Trách nhiệm giải trình với người dân”     

1 

Thực hiện tiếp công dân định kỳ, tổ chức thăm gặp thân 

nhân vào ngày CN; tập trung giải quyết những vướng mắc, 

phản ánh, kiến nghị, khiếu nại, tố cáo của tổ chức và công 

dân. Thực hiện nghiêm các kết luận, kiến nghị, quyết định, 

xử lý về thanh tra, kiểm tra (nếu có) 

Báo cáo kết quả 

Các phòng 

chuyên môn, 

Cơ sở vệ tinh 

Các phòng chuyên môn, Cơ sở 

vệ tinh 

Quý 

IV/2022 

2 Tổ chức đối thoại với thân nhân gia đình học viên 
- Thông báo 

- Báo cáo kết quả 
Văn phòng 

Các phòng chuyên môn, Cơ sở 

vệ tinh 

Quý 

IV/2022 
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TT Nhiệm vụ cụ thể Sản phẩm đầu ra 
Chủ trì thực 

hiện 
Phối hợp thực hiện 

Thời gian 

 hoàn 

thành 

IV Nội dung “Kiểm soát tham nhũng trong khu vực công” 

1 

Tăng cường kiểm tra việc việc thực thi nhiệm vụ được 

giao đối với các phòng chuyên môn năm 2022, để kịp thời 

phát hiện, ngăn chặn và xử lý nghiêm các trường hợp vi 

phạm; xử lý nghiêm các hành vi tham nhũng và xử lý trách 

nhiệm (nếu có) 

- Kế hoạch  

- Báo cáo kết quả 
Văn phòng 

Các phòng chuyên môn, Cơ sở 

vệ tinh 

Quý 

IV/2022 

V Nội dung “Thủ tục hành chính công”     

1 

Nâng cao chất lượng viên chức làm công tác tiếp công dân 

giải quyết các thủ tục chịu tang, cai nghiện tự nguyện,  

thân nhân thăm gặp vào ngày chủ nhật hàng tuần; tăng 

cường công tác kiểm tra, chấn chỉnh và xử lý kịp thời 

những, viên chức, người lao động gây phiền hà, nhũng 

nhiễu trong việc tiếp công dân. 

Báo cáo kết quả 

Các phòng 

chuyên môn, 

Cơ sở vệ tinh 

Các phòng chuyên môn, Cơ sở 

vệ tinh 

Quý 

IV/2022 

2 

Công khai TTHC (giải quyết chịu tang, thăm gặp, cai 

nghiện tự nguyện)tại cơ quan, đơn vị, đảm bảo các hình 

thức công khai đầy đủ, rõ ràng, minh bạch, dễ tiếp cận (tại 

nhà thăm gặp thân nhân, phòng tiếp dân; trên Trang 

thông tin điện tử Cơ sở) 

Báo cáo kết quả Văn phòng 
Các phòng chuyên môn, Cơ sở 

vệ tinh 

Quý 

III/2022 

VI Nội dung “Cung ứng dịch vụ công”     
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TT Nhiệm vụ cụ thể Sản phẩm đầu ra 
Chủ trì thực 

hiện 
Phối hợp thực hiện 

Thời gian 

 hoàn 

thành 

1 

Tích cực tham gia giữ vững an ninh không để tình trạng 

bạo động, bạo loạn, trốn chạy tập thể, thẩm lậu chất cấm 

vào trong Cơ sở 

Báo cáo kết quả 

Các phòng 

chuyên môn, 

Cơ sở vệ tinh 

Các phòng chuyên môn, Cơ sở 

vệ tinh 

Quý 

IV/2022 

VIII Nội dung “Quản trị môi trường”     

1 

Tuyên truyền Luật Bảo vệ môi trường, hưởng ứng các 

ngày lễ lớn về môi trường, như: Ngày môi trường thế giới; 

Chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn... 

Báo cáo kết quả Văn phòng 

+ Các phòng chuyên môn, Cơ 

sở vệ tinh 

+ Phòng GDDN biên tập thu 

âm phát thanh tuyên truyền, 

gửi file thu âm về Văn phòng 

đăng tải trên cổng thông tin 

điện tử Cơ sở 

Quý 

IV/2022 

VIII Nội dung “Quản trị điện tử”     

1 

Tiếp tục duy trì chuyên mục Liên hệ trên Trang thông tin 

điện tử của Cơ sở nhằm cải tiến quy trình, rút ngắn thời 

gian xử lý phản hồi của cá nhân, tổ chức 

Báo cáo kết quả Văn phòng Văn phòng 
Quý 

IV/2022 

2 

Xây dựng bổ sung, duy trì và phát huy hiệu quả các thủ 

tụchành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Cơ sở trên 

trang thông tin điện tử của Sở. 

Báo cáo kết quả Văn phòng Văn phòng 
Quý 

IV/2022 
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